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« Ta'limda raqamli texnologiyalarni  tadbiq etishning zamonaviy tendensiyalari va 

rivojlanish omillari »  mavzusidagi  Respublika miqyosidagi ilmiy-amaliy konferensiya 

materiallari (27 yanvar 2022 yil) – T.: Rishton XTB 2022 

 

Ilmiy-amaliy  konferensiyasi  materiallari  tо‗plamida  Respublikamiz  o‘qituvchilari, 

soha mutaxasislari, ilmiy tadqiqotchilar, magistrlar, talabalarning ilmiy maqolalari о‗rin 

olgan. 

 

Taqrizchilar: 

     M.J.Saidova – Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD),   

        dotsent 

I.S.Mirzarahimova – Farg‘ona viloyati xalq ta‘limi boshqarmasi Rishton 

tumani  

       XTB mudiri 

 

Muharrir: 

A.B.Vahobov – ―Ustozlar uchun‖ respublika pedagoglar jurnali tahririyati 

rahbari 

 

Tashkilotchilar: 

Inobatxot Mirzaraximova – Rishton tuman XTB mudiri 

Umida Barzieva – Farg‘ona viloyat xalq ta‘limi boshqarma metodisti 

Tursunxo‘ja Abduraxmonov  – Rishton tumani Faxriylar kengashi Raisi 

Erkinjon Abdullaev – Rishton tumani Kasaba uyushmasi raisi 

Mohinur Saidova – Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD),  

dotsent 

Sharifaxon Xakimova – Farg‘ona tumani 4-maktab matematika fani 

o‘qituvchisi 

Adxamjon Vahobov – ―Ustozlar uchun‖ respublika pedagoglar jurnali 

rahbari 
 

 

 

 

  

Tо‗plamda nashr etilgan maqola va tezislardagi ma‘lumotlarning haqqoniyligiga 

mualliflar mas‘uldirlar. 

 

 

Ushbu  tо‗plam  Farg‘ona viloyati xalq ta‘limi boshqarmasi Rishton tumani XTB 

kengashining 2022 yil 27 yanvardagi  12-sonli qarori bilan nashrga tavsiya etilgan. 
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XORIJIY TIL  DARSLARIDA MUAMMOLI O‟QITISH METODI 

                                                                     Babayeva Vasila Tashpulatovna(BuxDU) 

  Tabiiy yo‗nalishlarda chet tili   

   kafedrasi       katta  o‗qituvchisi 

   email: vasila.babayeva@bk.ru  

 

Hali mamlakatimiz mustaqillikka erishmasdanoq davlatimiz  birinchi rahbari 

I.A.Karimov yoshlarni zamonaviy fan-texnikaning, umuman, ilm-fanning yutuqlaridan  

bahramand qilmasdan turib,  ularga   yuqori  malakali ixtisos egalari   bo‘lib   

yetishishga  sharoit   tug‘dirmay   turib, Respublikaning xalq xo‘jaligini, sanoat ishlab 

chiqarish sohalarini tubdan o‘zgartirib bo‘lmasligini  ta‘kidlab o‘tgan edi 
33

. 

Bugungi kunda ta‘lim  sohasiga, chet  tillarni o‘qitish va o‘rgatishga    alohida  

e‘tibor   qaratilayotganligi pedagoglarimiz oldiga yanada ma‘suliyatli vazifalarni qo‘ydi.  

Yurtimizning birinchi rahbari I.A.Karimov quyidagi fikrlarni ta‘kidlagan 

edi:‖…zamonaviy fan taraqqiyotining asosiy yo‘nalishi  jahon  miqyosida chiqqan  

tillarni, ayniqsa  ilg‘or  texnikaviy taffakur ifodalanayotgan tillarni  bilishni  taqozo  

etadi. Biz  ingliz, fransuz,  nemis, ispan, rus va  boshqa  tillarni  o‘rganishni butun  

choralar bilan rag‘batlantirishimiz   lozim‖
34

. 

Inson, uning har tomonlama uyg‗un kamol topishi va farovonligi, shaxs 

manfaatlarini ro‗yobga chiqarishning sharoitlarini va ta‘sirchan mexanizmlarini 

yaratish, eskirgan tafakkur va ijtimoiy xulq-atvorning andozalarini o‗zgartirish 

respublikada amalga oshirilayotgan islohotlarning asosiy maqsadi va harakatlantiruvchi 

kuchidir. Xalqning boy intellektual merosi va umumbashariy qadriyatlar asosida, 

zamonaviy madaniyat, iqtisodiyot, fan, texnika va texnologiyalarning yutuqlari asosida 

kadrlar tayyorlashning mukammal tizimini shakllantirish O‗zbekiston taraqqiyotining 

muhim shartidir. 

                                                 
33

 To‗xtapo‗lat Risqiev. Barkamol avlod orzusi. ―O‗zbekiston milliy ensiklopediyasi‖ davlat ilmiy nashriyoti. Toshkent. 

2000 y. 
34

 I.Karimov. ―O‗zbekiston XXI asr bo‗sag‗asida: xavfsizlikka tahdid, barqarorlik shartlari va taraqqiyot kafolatlari‖. 

―O‗zbekiston‖, Toshkent, 1997y. 

mailto:vasila.babayeva@bk.ru
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Ma‘lumki, xalq ta‘limining asosiy bo‗g‗inini uzluksiz ta‘lim tizimi tashkil etadi. 

SHu sababli bu masalaga alohida diqqat-e‘tibor qaratish darkor
35

. 

O‗zbekiston Respublikasi davlat mustaqilligiga erishib, iqtisodiy va ijtimoiy 

rivojlanishning o‗ziga xos yo‗lini tanlashi kadrlar tayyorlash tuzilmasi va mazmunini 

qayta tashkil etishni zarur qilib qo‗ydi va qator chora-tadbirlar ko‗rishni: "Ta‘lim 

to‗g‗risida"gi Qonunni joriy etishni, yangi o‗quv rejalari, dasturlari, darsliklarini joriy 

etishni, zamonaviy didaktik ta‘minotni ishlab chiqishni; o‗quv yurtlarini attestatsiyadan 

o‗tkazishni va akkreditatsiyalashni, yangi tipdagi ta‘lim muassasalarini tashkil etishni 

taqozo etdi. Muhtaram yurtboshimiz Islom Karimov O‗zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi qabul qilinganligining 25yilligiga bag‗ishlangan tantanali marosimda 

―Bizni tayanchimiz va suyanchimiz, g‗ururimiz va iftihorimiz bo‗lmish bolalarimizga, 

farzandlarimizga ishonch bilan, hurmat-e‘tibor bilan qarashni kelajagimizga bo‗lgan 

ishonch, millatimizga, xalqimizga bo‗lgan hurmat ehtirom ifodasi deb bilamiz‖ deya 

ta‘kidlaganlaridek, sog‗lom, mustaqil fikrlovchi farzandlarni, bugungi kun talabiga 

javob bera oladigan yangi avlodni tarbiyalash bizning asosiy vazifamizdir deb 

ta‘kidlaganlar. Hozirgi yoshlarni o‘z mutaxassisligi bo‘yicha har tomonlama yetuk 

bilimga ega bo‘lishi uchun suv xo‘jaligi tizimda mavjud ishlab chiqarish 

tashkilotlarining tajribali mutaxassislari bilan maqsadli kadrlar tayyorlashda ―Ustoz – 

shogird‖ tizimida talabalarni jalb qilish quyidagi yutuqlarga erishiladi:  

1. O‗z sohasi bo‗yicha korxonadagi yetuk mutaxassislarga shogird etib belgilanish 

orqali shu korxonadagi ishlab chiqarish jarayonlarini to‗liq o‗rganish imkoniyatiga ega 

bo‗lishadi.  

2. Ustoz tomonidan kasbga qiziqtirish va yo‗llash ishlari olib borilishi natijasida 

kasb sirlari va boshlang‗ich malakani egallaydilar.  

3. Talabalar kafedra tomonidan belgilangan jadval orqali o‗qishdan ajralmagan 

holda sohaga doir amaliy ish, tajriba va ko‗nikmalarini shakllantirib, o‗qishni 

                                                 
35

 A.A.Mirolyubov, I.V. Rahmanov, V.S.Tsetlin  tahriri  ostida ―O‘rta   maktabda  chet  tillar  o‘qitishning   umumiy   

metodikasi, T. ―O‘qituvchi‖,  1974 yil. 38-41 –B. 
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tugatganlaridan so‗ng sinov muddatlarisiz ishlab chiqarish korxonalarida ishlashlari 

uchun zamin yaratadilar va shu kabilar inobatga olinadi. 

 Qaysi bir  chet   tilini   o‘rganar   ekanmiz,   o‘rganilayotgan    tilning  o‘qitish 

metodlarini    mukammal o‘rganmog‘imiz va mukammal egallamog‘imiz lozim. Hozirgi 

davr chet tili darslarida tilning fonetikasi, leksikasi va grammatikasini o‘rganishni 

o‘qitish metodlari asosida o‘tishni talab  etadi. Chunki  o‘qitish metodlari asosida  

o‘tilgan dars o‘z  samarasini  beradi. O‘qitish  metodlari  chet  tilidagi  so‘zlarni tez va 

oson egallashga, so‘z boyligining oshishiga olib keladi. Bizga ma‘lumki ta‘limni tashkil 

etish jarayonida erishilgan yutuqlar, tajribalar asosini metodlar tashkil etadi.Chet tilini 

o‘rganish murakkab jarayon. Nemis tili darslarini tashkil etish  jarayonida ham metodlar 

ayniqsa muhim rol o‘ynaydi.Chet tili o‘qituvchisining darsni tashkil etish jarayonida 

turli metodlardan foydalanishi darsning samarali bo‘lishiga  asosdir. Bizga ma‘lumki, 

har bir o‘tilishi kerak bo‘lgan dars reja asosida  olib boriladi. Izlanishga asoslangan har 

qanday  faoliyat sermahsul faoliyatdir. O‘qituvchi nemis tili  materiallarini  tayyor holda  

o‘zlashtirmasdan, mavzu ustida izlansa, faol ijodiy faoliyat  ko‘rsatsa, o‘zlashtirish 

jarayoni  ancha samarali  bo‘ladi. Muammoli  ta‘lim  ana shunday izlanish va ijodiy  

faoliyat  ko‘rsatish  uchun  yaxshi  imkoniyat yaratadi. Bu metod  shaxs  va uning  

intellektual  faolligini  har tamonlama  rivojlantirish vositasi sifatida  xizmat qiladi. 

Muammoli  ta‘lim  tushunchasi pedagogik  adabiyotlarda  garchand  keyingi  yillarda  

paydo bo‘lgan  bo‘lsa-da, ammo  izlanuvchanlikka asoslangan  o‘qitish  g‘oyasi  ming 

yildan ortiqroq tarixga ega. Bilish- izlanish mahsuli ekanligini  Sharq  mutafakkirlari   

alohida  qayd  qilgan edilar. Abu Ali idn Sino (980-1037) o‘zining ―Donishnoma‖ 

asarida qiyinchiliklarni yengish orqali bilimlarni  egallashning afzalligini   ko‘rsatgan 

edi. 

 Hozirgi kunda ta‘lim jarayonida muammoli o‘qitish metodlaridan foydalanib   

ta‘limning  samaradorligini   ko‘tarishga  bo‘lgan  qiziqish, e‘tibor kundan kunga 

kuchayib  bormoqda.  Muammoli o‘qitish metodlar   qo‘llanilgan  mashg‘ulotlar 

o‘quvchilar  egallayotgan   bilimlarini  o‘zlari qidirib  topishlariga, mustaqil  o‘rganib, 

tahlil  qilishlariga, hatto  xulosalarni  ham o‘zlari  keltirib  chiqarishlariga   qaratilgan. 

O‘qituvchi bu jarayonda shaxs va jamoaning rivojlanishi, shakllanishi,bilim olishi va 
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tarbiyalanishiga sharoit  yaratadi,  boshqaruvchilik,  yo‘naltiruvchilik vazifasini 

bajaradi. Bu esa o‘quv jarayonini zamonaviylashtirishga, ya‘ni o‘qitishni  ishlab 

chiqarishga oid aniq  kafolatlangan natija beradigan metodik jarayonga   aylantirishga   

urinish  mumkin  degan  fikrga  olib keladi.  

 Ta‘limda muammoli o‘qitish metodlaridan foydalanishga alohida e‘tibor  

berilayotganining  asosiy  sabablari  qo‘yidagilar: 

 Birinchidan, muammoli o‘qitish metodlari asosidagi  darslarda   shaxsni   

rivojlantiruvchi   ta‘limni amalga  oshirish  imkoniyatining  kengligidadir.  

  ―Ta‘lim  to‘g‘risida‖gi Qonun va  ―Kadrlar  tayyorlash milliy  dasturi‖da   

rivojlantiruvchi ta‘limni amalga  oshirish  masalasiga  alohida  e‘tibor  qaratilgan.  

Ikkinchidan, muammoli o‘qitish metodlari o‘quv-tarbiya jarayoniga tizimli 

faoliyat yondoshuvini  keng  joriy  etish imkoniyatini  beradi.  

Uchinchidan, muammoli o‘qitish metodi asosidagi darsni o‘qituvchi olib borish 

jarayonida  o‘quvchilarni mavzu yuzasidan  muammoga olib   kirishi va   bu jarayon 

kechishini  nazorat qilishgacha  bo‘lgan metodik  zanjirni  oldindan  loyihalashtirib  

olishga  undaydi.  

To‟rtinchidan,  muammoli o‘qitish metodlari  yangi  vositalar va  axborot  

usullarini qo‘llashga asoslanganligi  sababli, ularning  qo‘llanilishi ―Kadrlar tayyorlash   

milliy dasturi‖  talablarini  amalga  oshirishga  katta  yordam  beradi  va amalga  

oshirishni  ta‘minlaydi. Muammoli o‘qitish metodlari asosida  o‘tkazilgan  

mashg‘ulotlar  yoshlarning  muhim  hayotiy  yutuq va muammolariga  o‘z 

munosabatlarini  bildirishlariga  intilishlarini  qondirib, ularni  fikrlashga, o‘z   nuqtai 

nazarlarini asoslashga  imkoniyat yaratadi. Hozirgi davrda sodir bo‘layotgan  

innovatsion  jarayonlarda  ta‘lim  tizimi oldidagi  muammolarni  hal etish  uchun  yangi 

axborotni o‘zlashtirish va o‘zlashtirilgan bilimlarini o‘zlari tomonidan  baholashga 

qodir,  zarur  qarorlar qabul qiluvchi,  mustaqil  va  erkin  fikrlaydigan  shaxslar kerak. 

Shuning uchun ham o‘quv- tarbiyaviy jarayonda muammoli o‘qitish metodlari, interfaol 

uslublar, inovatsion texnologiyalarning o‘rni va ahamiyati beqiyosdir. Biror bir chet 

tilinio‘rganar ekanmiz, o‘rganilayotgan  tilning fonetikasi, grammatikasi va leksikasini 

birgalikda  bog‘lab o‘rganamiz. Nemis  tili  leksikasi  haqida  umumiy  tushuncha  
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bermoqchiman. Nemis  tili  leksikasi  deyilganda nemis tili lug‘at boyligi tushuniladi. 

Nemis  tilini  o‘rganish  jarayonida  qancha  ko‘p so‘z  boyligini  egallagan  bo‘lsa, 

nemis   tilida   erkin  muloqat qila oladi, erkin  fikrlaydi. Bunga erishish uchun  nemis 

tili  darslarini  muammoli o‘qitish metodlari asosida tashkil etish ijobiy samara beradi. 

Chet tillarni o‘qitishda faqat  birgina metod-mashqlar bilan  chegaralanishi  kerak  emas. 

Bu o‘rinda ijodiy ishlar ham mashqdir, lekin u ijodiy  ishligicha  qoladi. O‘qituvchi 

tomonidan o‘qitishning xilma-xil o‘qitish metodlarini  qo‘llash hozirgi  davrning eng 

muhim talabidir. O‘qituvchining chet  tillarini o‘qitishda o‘quvchilar bilan ishlash 

usullarini aniqlash uchun shu fanni o‘qitish jarayoniga  e‘tibor   bermoq  lozim. Nemis   

tilini  o‘qitish  jarayoni   bir-biri  bilan   mahkam bog‘langan, ya‘ni  nutq   malakasini  

o‘stirish va  til  materialini  o‘zlashtirishdan  iborat. Taraqqiyot  shiddati bilan  hayot   

tarzimizga  kirib  kelayotgan  bir-biridan murakkab texnika va texnologiyalar 

farzandlarimiz ongi shuuridanham mustahkam o‘rin egallamoqda. Bunday  vaziyatda   

o‘quvchiga biror  yangi  bilim berish, uni o‘qish va izlanishga  o‘rgatish uchun 

o‘qituvchidan  juda katta mahorat  talab qilinishi bor  gap.Tabiiyki, bu jarayon  kasbini 

sevgan, ardoqlagan va ta‘bir  joiz bo‘lsa, o‘zini hurmat qilgan har bir pedagogni 

izlashga, yangidan-yangi pedagogik usul va uslublar, texnologiyalarni o‘rgatishga, 

kashf etishga undamoqda. Tajriba-tadqiqot  maydonlarida o‘qitish metodlarini qo‘llash,  

samara    bergan,  ijobiy    natijalarga erishtirgan o‘qitish metodlarini darslar jarayonida 

ko‘proq qo‘llash  imkoniyatini beradi. Dars jarayonida zamonaviy metodlarni qo‘llash   

deyilganda,  o‘quvchilarni faollashtirish, ya‘ni,  o‘quvchini  butun  dars davomida faol 

bo‘lishini  ta‘minlash tushuniladi. Xulosa qilishda, huni aytish  kerakki, maqsad 

bugungi ta‘lim  jarayonini o‘qitish metodlari asosida tashkil etish, muammoli o‘qitish 

metodlaridan darslarda foydalanish natijasida ta‘lim samaradorligini  yuqori  

bosqichlarga ko‘tarishdan iborat. 
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